
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJtu d.o.o.
ZENICA

Direktor nr7,.!uze6a

Broj: 1 O1-12.585t18 HHn{
Zenica, 03.09.201 8. godine

Na osnovu 6lana 69. stav 2,tadka (d), dlana 70. stav 1,4i6.Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeni

glasnik BiH", broj 39114), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 716-12.583-1118 HH od
03.09.2018. godine, a u skladu sa dlanom 26. i 27. Statuta Javnog preduze6a <Vodovod i

kanalizacija>>, direktor Javnog preduze6a <Vodovod i kanalizacija> d.o.o. Zenica donosi

ODLUKU

o poni5tenju postupka za nabavku kanalizacionih cijevi (PEHD/PP i PVC)
I

Poni5tava se postupak javne nabavke roba za nabavku kanalizacionih c'tjevi (PEHD/PP i PVC), iz

razloga Sto nijedna dostavljena ponuda nije prihvatljivaza Ugovorni organ-dlan 69. stav2, ta6ka (d),

Zakona o javnim nabavkama BiH.
il

Za izvrilenje ove Odluke zadu2qe se Komisija za nabavke, SluZba za pravne, op5te i kadrovske
poslove, te Komercijalna i Finansijska sluZba u preduze6u.

ilt

Ova odluka stupa na snagu danom dono5enja idostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke, shodno 6lanu 71. stav 2. Zakona o javnim nabavkama (,,S1. glasnik BiH"

broj 39/14.).

IV

Ova Odluka objavit 6e se na web-stranici http://www.vil<ze.bal, istovremeno sa upu6ivanjem
ponudadima koji su udestvovali u postupku javne nabavke, shodno 6lanu 70. stav (6) Zakona o
javnim nabavkama.

V

Obrazlo2enje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj:

101-11.310118 HK od 02.08.2018. godine. Javna nabavka je provedena putem konkurentskog
zahtjeva za dostavu ponuda, sa zakljudivanjem okvirnog sporazuma sa jednim ponudadem na period

od24 mjeseca.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 50.000,00KM.

Dana 03.08.2018. godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem obavje5tenja o
nabavci broj: 439-7 -1-448-3-62118 objavljena je i tenderska dokumentacija.

Poziv za preuzimanje tenderske dokumentacije broj:713-11.310-2118 HK od 03.08.2018. godine

upu6en je sljedecim ponudadima:

1. HidroinZenjering&Economicd.o.o. Banja Luka,

2. Bosnaplast d.o.o. Sarajevo, l

3. CMC-Group d.o.o.,

4. Pe5tan d.o.o. Trn Lakta5i.

Na osnovu lzvje5taja o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponuda6a od 23.08.2018.
godine u 10:21sati, utvrdeno je da su sljede6i. ponudadi preuzeli tendersku dokumentaciju:

1. Ganik IDA d.o.o. Vitez

2. Ekapija d.o.o.,

3. BBS Europe,

4. Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad,



5. Poliko-internacional,

6. Regeneracija d.o.o.,

7. Hidro -TERMO CENTAR d.o.o. Sarajevo,

8. CMC Group d.o.o.,

9. ALMY d.o.o.Zenica,
'1 0. Tiping d.o.o. Zenica,

1 l.lnter-com d.o.o. Zenica

12.TD Nova Trgovina-S d.o.o. Kakanj,

1 3. Pe5tan d.o.o. Trn-Lakta5i.

3. Rok za dostavljanje ponuda je bio 22.08.2018. godine do 13:00 sati.

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: 101-316/18 MS od 10.01 .2018. godine.

Komisija za nabavku je dana 03.09.2018. godine direktoru preduze6a dostavila Zapisnik o ocjeni
ponuda broj.716-12.584t18 HH od 03.09.2018. godine i Preporuku o poni5tenju postupka broj:
716-12.583-1/18 HH od 03.09.2018. godine, u postupku javne nabavke za nabavku cijevi za
kanalizaciju (PEHD/PP i PVC).

Utvrdeno je da je Komisija za nabavku blagovremeno i pravilno izvr5ila otvaranje ponuda i ocjenu
prispjelih ponuda, o 6emu je sa6inila odgovaraju6e zapisnike, u kojima je utvrdeno sljede6e:

- da je ukupan broj pristiglih ponuda 4 (6etiri),

- da su blagovremeno zaprimljene 4 (detiri) ponude i to:

1. VODOSKOK d.o.o. Tomislavgrad, vrijednost ponude u iznosu od 45.086,34KM, bez PDV-a.

2. TIPING d.o.o. Zenica, vrijednost ponude u iznosu od 45.323,99KM, bez PDV-a.

3. GANIK l.D.A. d.o.o. Vitez, vrijednost ponude u iznosu od 46.831,95KM, bez PDV-a.

4. ALMY d.o.o. Zenica, vrijednost ponude u iznosu od 49.041,25KM, bez PDV-a.

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

- ukupno 13 (trinaest) ponudada je preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.

Polaze6i od gore navedenih konstatacija, a shodno odredbama Zakona o javnim nabavkama,
podzakonskim aktima, op5tim aktima ugovornog organa i tenderskom dokumentacijom Komisija je

ocijenila:

Ponudad Almy d.o.o Zenica nije dostavio sadrZaj ponude kako je traZeno u tenderskoj dokumentaciji,
u dijelu usloviza ude56e i potrebni dokazi, tadka 2. stav (a).

Pored navedenog ponudad Almy d.o.o. Zenica u katalo5kim listovima nije naznadio pozicije koje nudi,

a za stavke 6,7 ,3.1 i 3.2. nije priloZio katalo5ki list sa opisom i tehnidkim karakteristikama.
Takoder, za stavku 11 trahene cijevi sa sajlom navedeni ponudad je ponudio cijevi bez sajle.
Zbog gore navedenog ponuda ponudada Almy d,o.o . Zenica se odbija u skladu sa dlanom 68., stav

4., tadka (i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Ponudad TIPING d.o.o. Zenica nije dostavio katalo5ke listove za trailene stavke, niti je dostavio
certifikat za traZene cijevi za kanalizaciju.
U ponudi navedenog ponudada postoji razllka u cijenama, ali saglasnost za ispravku gre5ke u cijeni

nije traZena, jer ponuda ne zadovoljava formalno pravne i tehnidke uslove.
Zbog gore pobrojanog ponuda ponudada TIPING d.o.o. Zenica se odbija u skladu sa 6lanom 68.,

stav 4., tadka (i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Fonudad Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad za stavku 2 (drenaZne korugirane rebraste cijevi) je ponudio

cijevi sa vanjskim promjerom DN 200, DN 250, DN 300, DN 400, a traZene su cijevi sa unutra5njim
promjerom DN 200, DN 250, DN 300, DN 400.
Zbog gore navedenog ponuda ponudada Vodoskok d.o.o. Tomislavgrad se odbija u skladu sa 6lanom

68., stav 4., tadka (i) Zakona o javnim nabavkama BiH.



FEr"'

Ponudad GANIK l.D.A. d.o.o. Vitez je za stavku 2, kojom su tiaZene cijevi sa unutra5njim promjerom
DN 200, DN 250, DN 300, DN 400, ponudio cijevi sa vanjskim promjerom DN 200, DN 250, DN 300,
DN 400.
Za stavku 4.2 u kojoj je traZen unutra5nji promjer brtve DN 125, ponudene su brtve sa vanjskim
promjerom DN 125.
Takoder, za stavku 5.1 traZen je unutra5nji promjer DN 150, a ponuden je vanjski promjer DN 160. Za
stavku 11 traZene su cijevi sa sajlom, a ponudene su cijevi bez sajle.
Zbog gore pobrojanog ponuda ponudada Ganik l.D.A. d.o.o. Vitez se odbija u skladu sa Clanom 68.,
stav 4., tadka (i) Zakona o javnim nabavkama BiH.

Shodno prethodno navedenom, Komisija je dala Preporuku da se poni5ti postupak za nabavku
kanalizacionih cijevi PEHD/PP i PVC jer nijedna ponuda nije prihvatljiva ponuda za Ugovorni organ.
lz navedenih razloga, primjenom 6lana 69., stav 2., tadka (d). Zakona o javnim nabavkama BiH,
odlu6eno je kao u dispozitivu.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:

Protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove
odluke.

DOSTAVLJENO:
1 x Direktor preduze6a
1 x Pom.dir.za ekon. i prav.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom. dir. za razvoj i investicije
1 x Komercijalna sluZba
1 x Tehnidka slu2ba
3 x elanovima Komisije
1 x Sekretar Komisije
l xala

li6 Emir, dipl.inggrad


